

مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره):

وضعیت پروازهای فرودگاه اهامم عادی است

صفحه ۳

رئیس‌جمهور در دومین نشست با اساتید مدیریت دانشگاه‌ها مطرح کرد:

واگذاری مسئولیت‌ها بر مبنای شایستگی و کارآمدی

اصل، علاوه بر آنکه از میانی پذیرفته‌شده مدیریت نوین است، ریشه در آموزه‌های حکمرانی امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) نیز دارد. مسعود پزشکیان در ادامه سلسله نشست‌های تخصصی خود با استادان رشته‌های مختلف دانشگاهی، در دومین نشست...

شرح در صفحه ۳

با ابلاغ مصوبه جدید هیئت وزیران کلید خورد؛ انتقال سه‌میه سوخت به کارت بانکی صفحه ۱	وزیر نفت: تهران و مسکو به‌نهایی‌سازی قرارداد تجارت گاز نزدیک شدند صفحه ۲	معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد؛ مشارکت ۱۰ اپراتور برای اتصال مدارس صفحه ۳
رئیس شورای تامین دام کشور با بیان اینکه تقاضای گوشت در فصل تابستان کاهش داشته است، گفت: قیمت گوشت قرمز در فصل تابستان چه تغییری نسبت به بهار امسال کرده است؟» گفت: بازار گوشت قرمز معمولاً در تابستان همیشه... رئیس شورای تامین دام کشور با بیان اینکه تقاضای گوشت در فصل تابستان کاهش داشته است، گفت: قیمت گوشت قرمز در فصل تابستان چه تغییری نسبت به بهار امسال کرده است؟» گفت: بازار گوشت قرمز معمولاً در تابستان همیشه...		

ادامه در صفحه ۳

اخبار

با ابلاغ مصوبه جدید هیئت وزیران کلید خورد؛

انتقال سه‌میه سوخت به کارت بانکی



با ابلاغ مصوبه جدید هیئت وزیران و در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۵، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت ارتباطات، وزارت نفت، بانک مرکزی و فرماندهی کل انتظامی موظف شدند زیرساخت‌های لازم برای انتقال سه‌میه سوخت از کارت هوشمند سوخت به کارت بانکی مالکان خودرو را ایجاد و عملیاتی کنند. با ابلاغ مصوبه جدید هیئت وزیران و در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۵، وزارت امور اقتصادی و دارایی با همکاری وزارت ارتباطات، وزارت نفت، بانک مرکزی و فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف شدند زیرساخت‌های لازم برای انتقال سه‌میه سوخت از کارت هوشمند سوخت به کارت بانکی مالکان خودرو را ایجاد و عملیاتی کنند. گفتنی است هیئت وزیران این مصوبه را در جلسه ۷ تیرماه به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی تصویب کرد.

طرح اتصال کارت سوخت به کارت بانکی حدود چهار سال قبل مطرح و هدف آن کاهش هزینه‌های صدور کارتهای مجزا و توزیع عادلانه‌تر یارانه سوخت اعلام شد. درباره این موضوع از سال‌های قبل نیز صحبت‌هایی شده بود به گونه‌ای که وزیر پیشین ارتباطات و فناوری اطلاعات در سال ۱۳۹۷ از اتصال کارت سوخت به کارتهای بانکی خبر داد حتی تا اردیبهشت سال ۱۳۹۸ تصمیم بر اتصال کارت سوخت و کارت بانکی وجود داشت، اما در تابستان همان سال تاکید شد این کار زمانی قابلیت اجرایی دارد که سهمیه‌بندی اعمال شود و در آن زمان برنامه‌ای برای سهمیه‌بندی بنزین وجود نداشت، بنابراین اتصال کارت بانکی به کارت سوخت اجرایی نشد.

بر اساس قانون بودجه ۱۴۰۴، وزارت نفت مکلف شده بود با همکاری بانک مرکزی طرف چهار ماه از ابتدای سال امکان انتقال سهمیه سوخت به کارت بانکی را فراهم کند و آیین‌نامه اجرایی آن نیز تا پایان اردیبهشت به تصویب برسد.

با وجود این الزام قانونی، مسئولان تاکید کردند اجرای طرح به آمادسازی زیرساخت‌ها و رفع ملاحظات امنیتی وابسته است. مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی اوایل تابستان امسال اعلام کرد در صورت تصویب آیین‌نامه اجرایی توسط هیئت وزیران، این شرکت آمادگی اجرای طرح را دارد و نشست‌های متعددی میان دستگاه‌های مسئول برگزار شده و پیش‌نویس آیین‌نامه در کمیسیون اقتصادی دولت در دست بررسی است. از سوی دیگر وزارت نفت اعلام کرد با اصلاح زیرساخت‌ها، طرح تا پایان شهریور به بهره‌برداری خواهد رسید.

به دلیل اختلال عرضه از منطقه خاورمیانه صورت پذیرفت؛

کاهش ذخیره‌سازی سوخت جت در اروپا



داده‌های شرکت ردیابی کشتی کپلر نشان داد که اروپا در ماه ژوئن در مجموع روزانه ۶۷۳ هزار بشکه سوخت جت وارد کرده است که بیشترین مقدار از اکتبر ۲۰۲۵ است. آمریکا و نیجریه بزرگ‌ترین صادرکنندگان سوخت جت به اروپا بودند، اما کویت، کانادا، هند و کره جنوبی هم محموله‌هایی را به این قاره صادر کردند.

واردات سوخت جت اروپا از هند در ماه ژوئن به ۲۵ هزار بشکه در روز رسید که بالاترین سطح از فوریه تاکنون است. پیش از اختلال تردد از تنگه هرمز، کویت یکی از بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان سوخت جت به این منطقه به شمار می‌رفت.

در این میان، برخی از کشورهای اروپایی به‌منظور کاهش فشار ناشی از اختلال عرضه، تولید خود را افزایش دادند. پالایشگاه‌های ایتالیا تولید سوخت جت را در چهار ماه نخست سال جاری میلادی ۱۰ درصد افزایش دادند.

به گفته منابع صنعتی، شرکت انی ایتالیا که حدود نیمی از ظرفیت تولید سوخت جت ایتالیا را به خود اختصاص می‌دهد، با واردات محصولات نیمه‌تمام از خارج از اروپا، تولید خود را افزایش داد.

۳۰ درصدی همراه بوده است.

جانینو شاه، تحلیلگر شرکت ریستاد انرژی، گفت: ما همچنان پیش‌بینی می‌کنیم که با این میزان ذخیره‌سازی تا ماه اوت کمبود عرضه وجود داشته باشد. کمیسیون اروپا هم درباره تشدید اوضاع هشدار داده است.

دن یورگنسن، کمیسر انرژی اتحادیه اروپا، در ماه ژوئن گفت که این اتحادیه با نزدیک‌شدن به پایان فصل تعطیلات تابستانی با کمبود ذخیره‌سازی سوخت جت روبه‌روست و در صورت نیاز، برای برداشت هماهنگ از ذخیره‌سازی‌های ملی اقدام خواهد کرد.

تا زمان آغاز جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران در پایان فوریه، اروپا برای تأمین حدود نیمی از واردات سوخت جت خود به خاورمیانه وابسته بود.

تحلیلگران در ماه مارس پیش‌بینی کردند که کشورهای آفریقایی که به‌طور تقریبی همه سوخت جت مورد نیاز خود را از خاورمیانه تأمین می‌کردند، بیشترین آسیب را از تنش‌های این منطقه متحمل می‌شوند.

حجم ذخیره‌سازی سوخت جت کشورهای اروپایی به دلیل اختلال عرضه از منطقه خاورمیانه کاهش یافته است. کشورهای اروپایی که با بیشترین آسیب ناشی از درگیری‌های خاورمیانه و اختلال در عرضه روبه‌رو هستند، برای ادامه پرواز هواپیماها سوخت جت مورد نیاز خود را از آمریکا و آسیا وارد کرده، تولید پالایشگاه‌های خود را افزایش داده و از ذخیره‌سازی‌های خود برداشت کرده‌اند.

کشورهای اروپایی به‌ویژه بریتانیا، فرانسه و آلمان نسبت به تحولات خاورمیانه آسیب‌پذیرتر هستند، زیرا این قاره به دلیل چند دهه توقف فعالیت پالایشگاه‌ها، نسبت به دیگر نقاط جهان به عرضه محموله‌های این منطقه از تنگه هرمز وابسته‌تر است. تنگه هرمز پیش از آغاز جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران در پایان فوریه، گذرگاه حدود یک‌پنجم از عرضه نفت و گاز طبیعی مایع‌شده (LNG) جهان بوده است.

شرکت مشاوره انرژی اسپکتس در ۱۸ ژوئن (۲۸ خرداد) پیش‌بینی کرد که کمبود عرضه سوخت جت در سراسر اروپا در سه ماه سوم سال جاری میلادی به حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز برسد، در حالی که مازاد عرضه در آمریکا روزانه ۱۱۶ هزار بشکه و در آسیا و اقیانوسیه ۴۲۵ هزار بشکه خواهد بود. این شرکت همچنین اعلام کرد که ذخیره‌سازی‌های سوخت جت اروپا اوایل ماه ژوئن ۳۸ میلیون بشکه بود، در حالی که ذخیره‌سازی‌های آمریکا به ۹۹ میلیون بشکه رسید. محاسبه‌های رویترز نشان می‌دهد که این مقدار می‌تواند تقاضای کمتر از ۳۰ روز اروپا را تأمین کند که کمترین مقدار میان‌بازارهای اصلی سوخت جت جهان است. آژانس بین‌المللی انرژی در تازه‌ترین گزارش ماهانه خود اعلام کرد که ذخیره‌سازی سوخت جت در پایان ماه مه نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته، در حالی که تولید پالایشگاه‌ها با رشد

اخبار

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران خبر داد؛

بومی‌سازی ۷۳ تجهیز راهبردی



نیروگاهی کشور در یک سال گذشته

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران از بومی‌سازی ۷۳ نوع تجهیز راهبردی و فوق‌حساس نیروگاهی و تولید بیش از ۱۱ هزار قطعه استراتژیک در یک سال گذشته خبر داد و گفت: این اقدام با تکیه بر توان متخصصان داخلی، ضمن تضمین پایداری صنعت برق، بیش از ۱۴ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور به همراه داشته است.

محمداقبر لطفی مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران از بومی‌سازی ۷۳ نوع تجهیز راهبردی و فوق‌حساس نیروگاهی و تولید بیش از ۱۱ هزار قطعه استراتژیک در یک سال گذشته خبر داد و گفت: این اقدام با تکیه بر توان متخصصان داخلی، ضمن تضمین پایداری صنعت برق، بیش از ۱۴ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور به همراه داشته است.

لطفی با تشریح دستاوردهای شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران اظهار کرد: این شرکت در سال گذشته با تمرکز بر ساخت قطعات گلوگاهی و راهبردی نیروگاه‌ها، موفق به بومی‌سازی ۷۳ نوع تجهیز فوق‌حساس شده و بیش از ۱۱ هزار قطعه استراتژیک را تولید کرده است؛ اقدامی که علاوه بر تأمین نیاز متخصصان داخلی، ضمن توسعه فناوری، ارتقای توان تولید داخلی و تقویت اقتصاد ملی به کار گرفته شده است.

مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران با اشاره به موفقیت‌های این شرکت در حوزه فناوری‌های پیشرفته گفت: متخصصان داخلی با بهره‌گیری از روش‌های نوین مهندسی معکوس و مهندسی مجدد، برای نخستین بار موفق به ساخت پردهای توربین بخار ۳۶۸ مگاواتی، پردهای توربین فریم ۴۹۰ و همچنین طراحی و ساخت «استاب‌شفت» کلاس‌های ۴۹ و ۴۵ شده‌اند؛ تجهیزاتی که پیش از این به‌طور کامل از خارج کشور تأمین می‌شد.

لطفی افزود: بومی‌سازی شینه‌های روتور ژنراتور، کوپلرها و سیم‌پیچ‌های ترانسفورماتور در کلاس‌ها و توان‌های مختلف نیز از دیگر دستاوردهای این مجموعه است که نقش مهمی در افزایش قابلیت اطمینان و پایداری شبکه برق کشور ایفا می‌کند.

زندگه باشی متمایز میشی

www.tci.ir



رئیس‌جمهور با بیان اینکه دانشگاه باید مستقیماً مسئولیت حل مسائل واقعی کشور را برعهده بگیرد، گفت: مسئولیت‌ها باید بر مبنای توانمندی، شایستگی و کارآمدی افراد واگذار شود، نه بر اساس ملاحظات جناحی، سیاسی یا روابط غیرحرفه‌ایِ این اصل، علاوه بر آنکه از مبانی پذیرفته‌شده مدیریت نوین است، ریشه در آموزه‌های حکمرانی امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) نیز دارد.

مسعود پزشکیان در ادامه سلسله نشست‌های تخصصی خود با استادان رشته‌های مختلف دانشگاهی، در دومین نشست با جمعی از استادان مدیریت بر راهبرد دولت چهاردهم در مأموریت‌محور کردن دانشگاه‌ها و واگذاری حل مسائل کشور به ظرفیت‌های علمی و دانشگاهی تأکید کرد و این رویکرد را یکی از محورهای اصلی اصلاح نظام حکمرانی و ارتقای کارآمدی مدیریت کشور دانست.

پزشکیان با اشاره به جمع‌بندی مباحث و پیشنهادهای مطرح‌شده در نشست‌های پیشین با استادان دانشگاه، اظهار داشت: در برخی حوزه‌ها میان دیدگاه‌های ارائه‌شده و رویکرد دولت تفاوت‌هایی وجود داشت، اما آنچه برای دولت اهمیت اساسی دارد، بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها برای حل مسائل کشور بر پایه دانش، روش‌های علمی و مسئولیت‌پذیری حرفه‌ای است.

وی با تبیین الگوی موردنظر دولت برای پیوند دانشگاه و عرصه اجرا، تصریح کرد: دانشگاه باید مستقیماً مسئولیت حل مسائل واقعی کشور را برعهده بگیرد. استادان و گروه‌های علمی مدیریت می‌توانند در حوزه‌های مختلف از جمله ارتقای بهره‌وری بنگاه‌های اقتصادی، اصلاح ساختار منابع انسانی، طراحی و استقرار واحدهای مدیریتی، تدوین مقررات، اصلاح فرآیندها، ساماندهی نظام مالی و برنامه‌ریزی راهبردی دستگاه‌ها و سازمان‌ها نقش‌آفرینی کنند و نتیجه اقدامات آنان نیز بر اساس شاخص‌های عملکردی و میزان ارزش‌آفرینی ارزیابی شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دانشگاه باید از محیط صرفاً آموزشی فاصله گرفته و به میدان حل مسئله وارد شود، افزود: در این الگو، دانشجو نیز همزمان با آموزش، در میدان عمل تربیت

اخبار

وزیر نفت:

تهران و مسکو به نهایی‌سازی قرارداد تجارت گاز نزدیک شدند

وزیر نفت از پیشرفت مذاکرات تجارت گاز بین ایران و روسیه و مطالبه تهران از مسکو برای شتاب‌بخشی به روند اجرای آن خبر داد و گفت: بندهای اصلی قرارداد نهایی تجارت گاز ایران و روسیه به نتیجه رسیده و برنامه‌ریزی برای جمع‌بندی نهایی در کوتاه‌ترین زمان انجام شده است.

به گزارش اتحاد ملت، محسن پاک‌نژاد در حاشیه دیدار با سرگئی تسیلیوف، وزیر انرژی روسیه، با اشاره به بر گزاری این نشست در ادامه رایزنی‌های پیشین دو طرف بیان کرد: در این دیدار، روند اجرای تفاهه‌های حاصل‌شده در نوزدهمین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه که بهمن پارسال برگزار شد، بررسی و پیشرفت اجرای ۱۴۶ بند مورد توافق دو کشور ارزیابی شد.

وی افزود: در این نشست، موانع موجود بر سر راه اجرای تفاهه‌ها بررسی و راهکارهای لازم برای رفع آن‌ها جمع‌بندی و مقرر شد پیگیری‌های لازم برای اجرای تصمیم‌های اتخاذشده انجام شود.

پاک‌نژاد با بیان اینکه توسعه همکاری‌های انرژی از مهم‌ترین محورهای مذاکرات بود، تصریح کرد: موضوع سرمایه‌گذاری شر کت‌های روس در میدان‌های نفت و گاز ایران بررسی و درباره برخی مشکلات موجود، راه‌حل‌هایی تدوین شد که اجرای آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

وزیر نفت تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل این نشست، تجارت گاز بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه بود؛ موضوعی که مذاکرات آن طی ماه‌های گذشته پیش‌ر فنی قابل توجه داشته است. وی با اشاره به مطالبه تهران از مسکو برای شتاب‌بخشی به امضای قرارداد نهایی تجارت گاز بین دو کشور تأکید کرد: درباره بندهای اصلی این قرارداد توافق شده و تنها دو بند باقی مانده است که به مذاکرات تکمیلی نیاز دارد و امیدواریم در آینده نزدیک نهایی شود.

سرگئی تسیلیوف، وزیر انرژی روسیه نیز در حاشیه دیدار با محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، با اشاره به روابط نزدیک و مستمر دو طرف بیان کرد: با وزیر نفت ایران به‌طور منظم نشست داریم و روابط کاری بسیار مثبتی بین دو کشور برقرار است.

وی افزود: در این نشست، روند اجرای توافق‌های حاصل‌شده در نوزدهمین کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه که در ماه فوریه در تهران برگزار شد، بررسی و گزارش نمایندگان شر کت‌های دو کشور ارائه و درباره هریک از مسائل، تصمیم‌های مهمی اتخاذ شد. وزیر انرژی روسیه با بیان اینکه همچنین توافق کردیم همه مسائل و پرسش‌های شر کت‌های ایرانی و روسی در کوتاه‌ترین زمان ممکن پیگیری و حل‌وفصل شود، تصریح کرد: دایمی‌واریم در آینده نزدیک وزیر نفت ایران نیز به مسکو سفر کند تا روند همکاری‌ها با سرعت بیشتری ادامه یابد.

رئیس‌جمهور در دومین نشست با اساتید مدیریت دانشگاه‌ها مطرح کرد:

واگذاری مسئولیت‌ها بر مبنای شایستگی و کارآمدی



می‌شود و با کسب تجربه واقعی، به مدیری توانمند، مسئله‌شناس و تصمیم‌ساز برای آینده کشور تبدیل خواهد شد.

پزشکیان یکی دیگر از ارکان این رویکرد را استقرار نظام شایسته‌سالاری عنوان کرد و گفت: مسئولیت‌ها باید بر مبنای توانمندی، شایستگی و کارآمدی افراد واگذار شود، نه بر اساس ملاحظات جناحی، سیاسی یا روابط غیرحرفه‌ای. این اصل، علاوه بر آنکه از مبانی پذیرفته‌شده مدیریت نوین است، ریشه در آموزه‌های حکمرانی امیرالمؤمنین حضرت علی (ع) نیز دارد. رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت

نقش‌آفرینی دانشگاه‌ها در حل چالش‌های ملی، مدیریت مصرف انرژی را یکی دیگر از مهم‌ترین عرصه‌های مداخله علمی دانشگاهیان برشمرد و اظهار داشت: مدیریت توسعه و مدیریت مصرف انرژی باید بر پایه مطالعات علمی و با در نظر گرفتن همه ملاحظات اقتصادی، اجتماعی، انسانی و زیست‌محیطی انجام شود.

وی با انتقاد از برخی ضعف‌های مدیریتی در این حوزه تصریح کرد: اگر مدیری نتواند مصرف منابع و انرژی در مجموعه تحت مدیریت

خود را به شکل مطلوب کنترل کند، باید در کارآمدی او تردید کرد. ارزیابی مدیران باید بر اساس شاخص‌های مشخصی همچون بهره‌وری، مدیریت بهینه منابع، کیفیت خدمات و میزان رضایتمندی مردم انجام شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه حضور دانشگاهیان در عرصه اجرا می‌تواند زمینه‌ساز تحول در نظام مدیریتی کشور باشد، خاطرنشان کرد: اگر میدان عمل در اختیار دانشگاه‌ها قرار گیرد، آنان می‌توانند با اتکا به دانش، تجربه و روش‌های علمی، مسیر توسعه و آبادانی کشور را هموار کنند.

پزشکیان همچنین اصلاح نظام پرداخت را از دیگر اولویت‌های دولت در چارچوب مدیریت علمی منابع انسانی دانست و گفت: نظام پرداخت

باید مبتنی بر عملکرد، بهره‌وری و میزان ارزش‌آفرینی افراد باشد. تلاووم و یوهایی که در آن میان افراد پرتلاش و کم‌کار تفاوتی وجود ندارد، با اصول مدیریت علمی و عدالت سازگار نیست و دانشگاه‌ها می‌توانند در طراحی و اصلاح این سازو کارها نقش مؤثری ایفا کنند.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به ضرورت

اگر مدیری نتواند مصرف

منابع و انرژی در مجموعه

تحت مدیریت خود را به

شکل مطلوب کنترل کند،

باید در کارآمدی او تردید

کرد. ارزیابی مدیران باید

بر اساس شاخص‌های

مشخصی همچون

بهره‌وری، مدیریت بهینه

منابع، کیفیت خدمات و

میزان رضایتمندی مردم

انجام شود.

اخبار

چرا بحران برق در ایران ریشه کن نمی‌شود؟

وعده‌های تکراری و بحران ناترازی



خاموشی‌ها برگشتند؛ این بار نه با جدول‌های دقیق، بلکه با قطع برق چندساعته و بی‌خبر در تهران مردم در گرمای تابستان دوباره با همان پرسش قدیمی مواجه‌اند: چرا بحران برق حل نمی‌شود؟

تابستان هنوز به روزهای اوج گرمای خود نرسیده، اما نشانه‌های بازگشت بحران برق دوباره آشکار شده است. از نقاط مختلف کشور گزارش‌هایی از قطعی برق منتشر شده و شرکت توانیر نیز از آغاز خاموشی‌های برنامه‌ریزی‌شده خبر داده است؛ خاموشی‌هایی که قرار است دو روز پیش از اجرا اطلاع‌رسانی شوند.

اما تجربه روزهای گذشته نشان می‌دهد فاصله میان وعده اطلاع‌رسانی و واقعیت زندگی مردم همچنان زیاد است. روز شنبه در بخش قابل توجهی از تهران، برق بدون اعلام قبلی و برای ساعت‌های طولانی قطع شد. قطعی‌هایی که در برخی مناطق چندین ساعت ادامه داشت و در شرایط گرمای شدید، زندگی شهر و ندان را مختل کرد و اکتنش‌های گسترده کاربران در فضای مجازی نشان داد. مسئله فقط خاموشی نبود، بلکه بی‌خبری و نبود پاسخگویی نیز به نارضایتی‌ها دامن زد.

با وجود افزایش انتقادات، توضیح مشخص و جامعی درباره این قطعی‌های طولانی ارائه نشدو تنها برخی مسئولان از بروز «ایراد فنی» در شبکه سخن گفتند؛ پاسخی که برای بسیاری از شهروندان یادآور سال‌های گذشته است؛ سال‌هایی که قطعی برق بارها با عنوان نقص فنی یا افزایش مصرف توضیح داده شد، اما ریشه‌های اصلی بحران همچنان باقی ماند.

وعده‌های تکراری و بحران ناترازی

مسئولان وزارت نیرو و توانیر افزایش دمای هوا، رشد مصرف وسایل سرمایشی و فشار بر شبکه را از عوامل اصلی محدودیت‌های برق عنوان می‌کنند. بدون تردید افزایش مصرف در روزهای گرم تابستان فشار زیادی به شبکه وارد می‌کند، اما کارشناسان معتقدند مسئله برق ایران تنها یک مشکل فصلی نیست. کمبود سرمایه‌گذاری، اقتصاد ناکارآمد صنعت برق، فاصله میان هزینه تولید و قیمت فروش، فرسودگی بخشی از زیرساخت‌ها و رشد کمتر ظرفیت تولید نسبت به افزایش تقاضا، سال‌هاست به عنوان عوامل اصلی ناترازی برق مطرح می‌شود.

دبیر کل سندیکای صنعت برق نیز تأکید کرده که برق با هزینه‌ای بسیار بالاتر از قیمت فروش تولید می‌شود و همین موضوع توان مالی صنعت برق برای توسعه و سرمایه‌گذاری را کاهش داده است. نتیجه این چرخه، بازگشت دوباره خاموشی‌ها در هر تابستان است.

تجربه تلخ سال گذشته؛ جدول خاموشی که همیشه اجرا نشد
سال گذشته نیز بحران برق به یکی از جلی‌ترین دغدغه‌های مردم و صنایع تبدیل شد. در نهایت پس از افزایش اعتراض‌ها، جدول زمان‌بندی خاموشی‌ها اعلام شد تا شهروندان بتوانند برای قطعی برق برنامه‌ریزی کنند.

اما حتی همان جدول نیز در بسیاری از موارد با واقعیت منطبق نبود. گزارش‌های متعدد شهروندان نشان می‌داد در بخش قابل توجهی از موارد، برق در ساعت‌هایی غیر از زمان اعلام‌شده قطع می‌شد یا مدت قطعی‌ها بیشتر از برنامه اعلامی بود. همین مسئله باعث شد اعتماد عمومی نسبت به اطلاع‌رسانی‌های رسمی درباره خاموشی‌ها کاهش پیدا کند.

امسال نیز در شرایطی که مسئولان از اطلاع‌رسانی دو روز قبل سخن می‌گویند، شروع خاموشی‌های ناگهانی نشان داد همچنان میان برنامه‌های اعلامی و تجربه واقعی مردم فاصله وجود دارد.

برق که می‌رود، آب هم قطع می‌شود

خاموشی فقط به معنای خاموش شدن چراغ خانه‌ها نیست. در بسیاری از ساختمان‌های شهری، سیستم آبرسانی وابسته به پمپ‌های برقی است و قطع برق عملاً می‌تواند به قطع یا کاهش شدید فشار آب نیز منجر شود.

به همین دلیل، یک قطعی چندساعته برق برای بسیاری از خانوارها به معنای اختلال همزمان در چند بخش زندگی روزمره است؛ از کار کردن وسایل سرمایشی در گرمای تابستان گرفته تا تامین آب مورد نیاز ساختمان‌ها.

در چنین شرایطی، حتی اگر شر کت آب و فاضلاب اعلام کند برنامه‌ای برای کاهش فشار آب ندارد، تجربه مردم نشان می‌دهد وابستگی زیرساخت‌های شهری به یکدیگر باعث می‌شود اختلال در یک بخش، بخش‌های دیگر را نیز تحت تأثیر قرار دهد.

مردم زیر بار مشکلات؛ بحران‌های زیرساختی فشار را بیشتر می‌کند
قطع برق در شرایط عادی هم برای مردم آزاردهنده است، اما امروز این مسئله در کنار مجموعه‌ای از مشکلات اقتصادی و اجتماعی دیگر قرار گرفته است. بخش بزرگی از جامعه با افزایش هزینه‌های زندگی، گرانی کالاهای اساسی و نگرانی درباره تامین نیازهای روزمره مواجه است؛ دغدغه‌هایی که باعث شده بسیاری از مردم بیش از هر چیز نگران «نان شب» باشند.

در چنین شرایطی، مشکلات زیر ساختی مانند خاموشی‌های ناگهانی، اختلال‌های بانکی که طی هفته‌های اخیر ادامه داشته و مشکلات خدماتی، فشار مضاعفی بر شهروندان وارد می‌کند.

مسئله فقط قطع شدن برق نیست؛ مسئله احساس بی‌ثباتی در خدماتی است که مردم انتظار دارند حتی در سخت‌ترین شرایط، پایدار و قابل اتکا باشند.

جنگ و آسیب به شبکه؛ اما مسئله قدیمی‌تر از امروز است
مدیرعامل توانیر اعلام کرده در جریان درگیری‌های اخیر، آسیب‌هایی به زیرساخت‌های برق کشور وارد شده؛ حدود ۴۲۰۰ مگاوات از توان شبکه کاهش یافته، بیش از دو هزار نقطه آسیب دیده و خسارت وارده شده به تجهیزات صنعت برق از ۶۰ هزار میلیارد تومان عبور کرده است.

این آسیب‌ها بدون تردید فشار مضاعفی بر شبکه وارد کرده‌اند، اما بحران برق ایران پیش از این نیز وجود داشته است. ناترازی تولید و مصرف، کمبود سرمایه‌گذاری و مشکلات ساختاری صنعت برق، مسائلی نیستند که تنها با حوادث اخیر توضیح داده شوند.

اکنون پرسش اصلی این است که آیا خاموشی‌های امسال نیز به یک روال عادی تابستانی تبدیل خواهد شد یا سیاست‌گذاران برای حل ریشه‌ای بحران برق، فراتر از مدیریت چند روزه مصرف اقدام خواهند کرد.

سنگ تمام نصیرشهر در عزای قائد امت

توسعه عمرانی، مدیریت جهادی و میزبانی شایسته از زائران مراسم وداع و تشییع رهبر شهید



در مدیریت شهری، موفقیت تنها به اجرای پروژه‌های عمرانی محدود نمی‌شود؛ بلکه توانایی مدیریت بحران، سازماندهی ظرفیت‌های خدماتی و حضور مؤثر در رویدادهای بزرگ ملی نیز یکی از مهم‌ترین شاخص‌های کارآمدی به شمار می‌رود. شهرداری نصیرشهر در ماه‌های اخیر با تداوم اجرای پروژه‌های عمرانی، توسعه زیرساخت‌های شهری، بهسازی معابر، ارتقای خدمات عمومی و اجرای برنامه‌های مختلف عمرانی، فرهنگی و اجتماعی، مسیر توسعه شهر را با جدیت دنبال کرده و همزمان در یکی از مهم‌ترین و گسترده‌ترین رویدادهای ملی کشور نیز کارنامه‌ای قابل توجه از خود بر جای گذاشت.

با اعلام برگزاری مراسم وداع و تشییع پیکر مطهر رهبر شهید، مجموعه مدیریت شهری نصیرشهر بدون وقفه تمامی ظرفیت‌های خود را برای خدمت‌رسانی بسیج کرد. نخستین گام با تشکیل جلسات تخصصی هماهنگی به ریاست محمدحسن پاکی، شهردار نصیرشهر، بر داشته شد. جلسات که در آن تمامی معاونان، مدیران و مسئولان واحدهای مختلف شهرداری با هدف برنامه‌ریزی دقیق، تقسیم وظایف و آمادگی کامل برای ارائه خدمات به زائران، گردهم آمدند. در این نشست‌ها موضوعاتی همچون آماده‌سازی موکب پذیرایی، فضاسازی محیطی، پاکسازی معابر، شیفت‌بندی نیروهای خدماتی، مدیریت ترافیک، تجهیز مراکز اسکان، پشتیبانی لجستیکی و هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی قرار گرفت تا تمامی خدمات بدون کوچک‌ترین وقفه ارائه شود.

اعتماد فرماندار و رئیس ستاد برگزاری مراسم وداع و تشییع شهروندان ریاض کریم به مجموعه مدیریت شهری نصیرشهر نیز در همین راستا نمود یافت و محمدحسن پاکی، شهردار نصیرشهر، به عنوان مسئول کمیته خدمات شهری و پشتیبانی ستاد برگزاری مراسم منصوب شد. مسئولیتی که نشان‌دهنده اعتماد به توان اجرایی، تجربه مدیریت و ظرفیت‌های شهرداری نصیرشهر در مدیریت رویدادهای بزرگ بود.

در ادامه، قرارگاه مرکزی اسکان زائران شهرداری نصیرشهر با تجهیز مساجد، حسینیه‌ها و مراکز پیش‌بینی‌شده آغاز به کار کرد و با آمادگی کامل امکانات رفاهی، اقلام مورد نیاز، تجهیزات پشتیبانی، خدمات شهری و برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت ورود و خروج زائران، شرایط مناسبی برای اسکان میهمانان فراهم شد. همزمان موکب پذیرایی شهرداری در یکی از مبایدهای مهم و وودی استان تهران فعالیت خود را آغاز کرد و از نخستین ساعات استقرار، پذیرای خیل عظیم زائران و عزاداران بود.

شهرداری نصیرشهر در این ایام تنها به ارائه خدمات معمول اکتفا نکرد؛ بلکه با تکیه بر جامع مجموعه‌ای کامل از خدمات رفاهی، امدادی، درمانی، حمل‌ونقل، ترافیکی، نظافتی، فیزیکی، امنیتی، آتش‌نشانی و پشتیبانی را به صورت هماهنگ و در اختیار زائران قرار داد. استقرار غرفه خدمات پزشکی با همکاری هلال احمر، تجهیز کامل مراکز اسکان، مدیریت تردد، ساماندهی پارکینگ‌های خودرو،

نظارت مستمر بر مسیرهای تردد و آمادگی نیروهای اجرایی، تنها بخشی از خدمات گسترده‌ای بود که در طول برگزاری مراسم ارائه شد. در حوزه خدمات رفاهی نیز موکب شهرداری نصیرشهر با توزیع مستمر آب آشامیدنی، نوشیدنی‌های خنک، انواع اقلام پذیرایی، یک تن همنوا و پنج هزار بستنی تلاش کرد در روزهای گرم تابستان بخشی از نیازهای زائران را تأمین کند. همچنین خدمات پزشکی ارائه‌شده در قرارگاه مرکزی اسکان موجب شد پیش از یکصد نفر از زائران از خدمات درمانی و امدادی بهره‌مند شوند. اقدامی که نقش مهمی در ارتقای سطح رفاه و سلامت میهمانان مراسم داشت.

در کنار خدمات اسکان و پذیرایی، شهرداری نصیرشهر با برنامه‌ریزی دقیق زمینه اعزام ۵۰۰ نفر از شهروندان نصیرشهری به محل برگزاری مراسم در محله امام خمینی(ره) تهران را نیز فراهم کرد تا شهروندان بتوانند با آرامش و نظم در این مراسم حضور یابند. این اقدام با هماهنگی کامل در حوزه حمل‌ونقل، پشتیبانی و خدمات اجرایی انجام شد و جویای دیگر از برنامه‌ریزی منسجم مدیریت شهری را به نمایش گذاشت.

روند مطلوب خدمت‌رسانی شهرداری نصیرشهر در طول برگزاری مراسم، مورد توجه و تقدیر مسئولان مختلف قرار گرفت. معاون مدیر کل امور شهری و شوراهای استانداری تهران، فرماندار و رئیس ستاد مراسم شهرستان، تیم نظارتی سازمان بازرسی استان تهران، معاون و مدیر بازرسی فرمانداری، فرمانده سپاه شهرستان، رئیس پلیس راهور، سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی، مسئولان اداره صمت، صنایع و دیگر مدیران شهرستان با حضور در موکب پذیرایی، قرارگاه اسکان و مراکز خدماتی، از نزدیک در جریان اقدامات مجموعه مدیریت شهری قرار گرفتند و از نظم، هماهنگی، کیفیت خدمات و تلاش شبانه‌روزی کارکنان شهرداری تقدیر کردند.

در پایان این رویداد نیز فرماندار و رئیس ستاد مراسم وداع و تشییع شهروندان ریاض کریم با اهدای لوح سپاس از محمدحسن پاکی، شهردار نصیرشهر، به دلیل مدیریت مطلوب، برنامه‌ریزی دقیق، ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌های اجرایی، تجهیز زیرساخت‌های خدماتی، اسکان و پذیرایی شایسته از زائران و همدلی موفق کمیته خدمات شهری و پشتیبانی قدرتی کرد. تقدیری که نتیجه تلاش هماهنگ تمامی کارکنان شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر و

نیروهای اجرایی حاضر در میدان خدمت بود. آنچه در این روزها در نصیرشهر رقم خورد، تنها برگزاری یک موکب یا ارائه چند خدمت مقطعی نبود؛ بلکه نمایش توان مدیریت، انسجام سازمانی و روحیه جهادی مجموعه‌ای بود که در کنار استمرار اجرای پروژه‌های عمرانی و برنامه‌های توسعه شهری، توانست در یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای ملی نیز مسئولیتی سنگین را با موفقیت به انجام برساند. تجربه‌ای که نشان داد شهرداری نصیرشهر در مسیر توسعه، تنها به عمران و آبادانی شهر نمی‌اندیشد؛ بلکه خدمات صافانه به مردم، آمادگی در شرایط ویژه و حضور مؤثر در عرصه‌های اجتماعی و ملی را نیز بخشی جدایی‌ناپذیر از رسالت خود می‌داند.

پیش‌نویس کامل‌تر و رسانه‌ای‌تر می‌تواند به این شکل باشد:

• ایستگاه قطار شهری نصیرشهر در آستانه بهره‌برداری

عملیات اجرایی پروژه ایستگاه قطار شهری نصیرشهر با پیشرفت مطلوب وارد آخرین مراحل عمرانی شده و این پروژه راهبردی، که از مهم‌ترین طرح‌های زیرساختی مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی به شمار می‌رود، بزودی آماده بهره‌برداری خواهد شد. تکمیل این ایستگاه علاوه بر تسهیل تردد شهروندان، نقش مهمی در افزایش دسترسی ساکنان نصیرشهر به شبکه حمل‌ونقل ریلی، کاهش زمان و هزینه سفر، توسعه ارتباطات شهری و ارتقای کیفیت خدمات عمومی ایفا خواهد کرد.

محمدحسن پاکی، شهردار نصیرشهر، با اشاره به روند مطلوب اجرای این پروژه اظهار کرد: عملیات عمرانی بخش‌های مختلف ایستگاه از جمله سالن انتظار، نمازخانه، سرویس‌های بهداشتی، سکو، محوطه‌سازی و سایر فضاهای خدماتی با سرعت در حال انجام است و تلاش می‌کنیم تمامی زیرساخت‌های لازم برای بهره‌برداری هر چه سریع‌تر از این پروژه فراهم شود. وی با تأکید بر اینکه توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل عمومی از اولویت‌های مدیریت شهری است، افزود: بهره‌برداری از ایستگاه قطار شهری، ضمن افزایش رفاه شهروندان، زمینه دسترسی آسان‌تر به خطوط ریلی و کاهش استفاده از خودروهای شخصی را فراهم کرد و گام مؤثری در کاهش بار ترافیکی و بهبود



مدیرعامل شرکت گاز:

اجرای پروژه‌های راهبردی، تاب‌آوری شبکه گاز خراسان جنوبی را ارتقا داد

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی از اجرای پروژه‌های راهبردی برای افزایش تاب‌آوری شبکه گاز، کاهش هدررفت انرژی و تقویت زیرساخت‌های انتقال و توزیع گاز در استان خبر داد.

رحمان محمودی مدیرعامل این شرکت در دیدار با نمایندگان دستگاه‌های نظارتی، با تشریح مهم‌ترین اقدامات زیرساختی انجام شده در حوزه گازرسانی استان، اظهار داشت: اجرای پروژه‌های راهبردی طی سال‌های اخیر با هدف افزایش پایداری شبکه، ارتقای قابلیت اطمینان تأسیسات و آمادگی برای تأمین پایدار گاز مشترکان در فصل سرد سال و شرایط خاص در دستور کار قرار گرفته است. وی با اشاره به اجرای طرح «استان بدون نشست» گفت: این طرح برای نخستین بار در خراسان جنوبی به صورت گسترده اجرا شده و با شناسایی و رفع نشتی‌های احتمالی در شبکه گازرسانی، سالانه از هدررفت بیش از ۶۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی جلوگیری می‌کند. اجرای این طرح علاوه بر افزایش ایمنی شبکه، نقش مؤثری در بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای داشته است.

محمودی اجرای طرح جایگزینی گرم‌کن‌های گازی ایستگاه‌های CGS با هیتم‌باکس‌های برقی را از دیگر اقدامات شاخص شرکت برشمرد و افزود: این طرح با هدف کاهش مصرف داخلی ایستگاه‌ها، افزایش راندمان تجهیزات و بهینه‌سازی مصرف انرژی اجرا شده و موجب کاهش قابل توجه مصرف گاز در

آگهی دعوت نوبت دوم مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت مانی مان پخش (سهامی خاص)

شناسه ملی: ۱۴۰۱۱۶۶۷۰۳۱

شماره ثبت: ۵۶۷۴۸

بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مانی مان پخش (سهامی خاص) دعوت به عمل می‌آید در نوبت دوم مجمع عمومی عادی به طور فوق‌العاده شرکت که به علت عدم حصول حد نصاب قانونی (فیت و عدم حضور احدی از سهامداران) و رییس هیئت مدیره آقای طلیسین کریمی حیدرآباد) در دعوت اول تشکیل نگردد، در ساعت ۱۳ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ در آدرس جدید مرکز شرکت به نشانی تیریز، خیابان نارالان (شهید منتظری)، روبروی کنسولگری روسیه پلاک ۲۳۸ طبقه آخر، واحد دوم، مجتمع پخش، بدستی ۱۶۲۹۴۶۸۲۷ حضور به هم رسانند تا نسبت به دستور جلسه زیر اتخاذ تصمیم گردد.

دستور جلسه:

هیئت مدیره شرکت مانی مان پخش (سهامی خاص)

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی پالایشگاه هفتم در نظر دارد اقام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای یکپارچه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید،

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۵۰۹۶۶۸۳۰۰۰۱۶
شماره مناقصه و تقاضا	مناقصه ۱۴۰۵/۰۱ تقاضای شماره ۴۰۷۰۸۰۴۴۷۹
موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی	توسعه زیرساخت سرور و ذخیره سازی و پردازشی تجهیزات
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت پسکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۴۴/۲۲/ت/۵۰۶۵۹۰۵ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیات وزیران و مطابق شرایط مندرج در سامانه ستاد می باشد که می‌بایست قبل از تاریخ گشایش پاکتا به صورت فیزیکی تسلیم خریدار و در سامانه نیز بارگذاری گردد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۱۸۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه در سامانه ستاد	۵ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری پاکت‌الغالب، ج‌مستندات ارزیابی کیفی (روزمه) در سامانه ستاد	طرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی -پالایشگاه هفتم- اداره تدارکات و عملیات KSA
بدهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (WWW.SETADIRAN.IR) انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.	مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۷۳۱۳۱۱۱۶۷-۱۴۵۵ تماس حاصل فرمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول	۱۴۰۵/۴/۲۴
تاریخ انتشار نوبت دوم	۱۴۰۵/۴/۲۴

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شناسه ۲۲۳۲۳۸۶

م الف-۱

کد ب.و.۱۴



تأسیسات گازرسانی شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان جنوبی با اشاره به اقدامات انجام شده پس از بحران زمستان سال ۱۴۰۱ اظهار داشت: اجرای پروژه‌های رینگ خطوط تغذیه و توزیع گاز با هدف افزایش تاب‌آوری شبکه، ایجاد مسیرهای جایگزین انتقال گاز و ارتقای قابلیت مانور عملیاتی در دستور کار قرار گرفت و تاکنون ۱۳ پروژه در این حوزه اجرا شده است که نقش مهمی در حفظ پایداری جریان گاز در شرایط اضطراری و هنگام انجام تعمیرات ایفا می‌کند. وی همچنین فاز نخست خط انتقال گاز دشتک زابل-نهبندان و ادامه اجرای پروژه خط انتقال نهبندان-سربیشه خبر داد و تصریح کرد: این پروژه از مهم‌ترین طرح‌های تقویت زیرساخت انتقال گاز در جنوب استان است که با بهره‌برداری از آن، ظرفیت انتقال گاز، پایداری شبکه و قابلیت تأمین گاز مشترکان این منطقه به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

محمودی در پایان با اشاره به شرایط حساس کشور و تهدیدات دشمن علیه زیرساخت‌های انرژی، بر ضرورت همراهی مردم در مدیریت مصرف گاز طبیعی تأکید کرد

عکس روز / مهر

نخست خبری و امضای تفاهم نامه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست

